

(Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma)

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2023 m. _____ d.

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	Lietuvos Respublikos energetikos ministerija
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	Pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-05 „Įgyvendinti AEI panaudojimą šilumos ir vėsumos gamybai didinančias priemones centralizuoto šilumos ir vėsumos tiekimo sektoriuje“ (toliau - Pažangos priemonė) veiklos: Nr. 1 „Saulės kolektorių įrengimas CŠT sistemose visoje Lietuvoje“; Nr. 3 „Didelio naudingumo biokuro katilų įrengimas CŠT sistemoje visoje Lietuvoje“; Nr. 5 „Nedidelės galios biokuro kogeneracinių elektrinių statyba CŠT sistemoje visoje Lietuvoje“; Nr. 7 „Šilumos talpyklų įrengimas CŠT sistemose visoje Lietuvoje“; Nr. 9 „Šilumos siurblių įrengimas CŠT sistemose visoje Lietuvoje“; Nr. 11 „Atliekinės šilumos panaudojimo sprendimų diegimas CŠT sistemose visoje Lietuvoje“.
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	Veiklai Nr. 1 skirta - 5,54 mln. eurų Veiklai Nr. 3 skirta - 1,5 mln. eurų Veiklai Nr. 5 skirta - 4,2 mln. eurų Veiklai Nr. 7 skirta - 2,67 mln. eurų

	Veiklai Nr. 9 skirta - 4,69 mln. eurų Veiklai Nr. 11 skirta - 4,69 mln. eurų
Finansavimo šaltinis (-iai)	2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – Investicijų programa), Sanglaudos fondo lėšos
Prioritetas ir konkretus uždavinys arba komponentas	2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“, konkretus uždavinys – 2.2. „Skatinti atsinaujinančiąją energiją pagal Direktyvą (ES) 2018/2001, įskaitant joje nustatytus tvarumo kriterijus“
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input type="checkbox"/> Konkurso <input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input checked="" type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>

<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas.	Projekto veiklos turi būti vykdomos ir sukurta infrastruktūra turi būti naudojama Sostinės regione
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	Projektas atitiks specialųjį projekto atrankos kriterijų, jeigu: - Projekto veiklos bus vykdomos, įranga ir infrastruktūra bus sukurta Sostinės regione; - Įgyvendinus projektą sukurta įranga ir infrastruktūra bus naudojama Sostinės regiono savivaldybėse ir teiks naudą Sostinės regiono fiziniams ir/ar juridiniams asmenims. Vertinama, ar projektas nėra įgyvendinamas Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, t.y. atitiktis konkrečiam regionui pagal projekto įgyvendinimo teritoriją.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	Nurodytoms veikloms įgyvendinti suplanuota 31 proc. lėšų, ir jos skirtos visai Lietuvai, o analogiškomis veikloms, kurios bus įgyvendinamos Vidurio ir vakarų Lietuvoje - 69 proc. lėšų. Projektams Vidurio ir vakarų Lietuvoje, kurie finansuojami iš Europos regioninės plėtros fondo, įgyvendinti gali būti naudojamos taip pat ir visai Lietuvai suplanuotos Sanglaudos fondo lėšos, tuo tarpu projektams Sostinės regione įgyvendinti galima naudoti tik visai Lietuvai suplanuotas Sanglaudos fondo lėšas. Teikiamas specialusis projektų atrankos kriterijus leis racionaliau paskirstyti patvirtintus finansinius išteklius.

	Siūlomas kriterijus atitinka 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos projektų išlaidų paskirstymo regionams rekomendacijas, paskelbtas Europos Sąjungos (toliau – ES) investicijų interneto svetainėje https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/2021-2027-metu-europos-sajungos-fondu-investiciju-programos-projektu-islaidu-paskirstymo-regionams-rekomendacijos .
--	--

Energetikos viceministrė
(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Inga Žilienė
(vardas ir pavardė)
